[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «01 » февраля 2016 года   № 4
О внесении изменений в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.04.2012г. № 23 «Об утверждении Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании протеста прокурора Шумячского района Смоленской области от  28.01.2016 № 24/27-2016 на Административный регламент Администрации Снегиревского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги                  « Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях » ( утв. постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения № 23 от 16.04.2012 года)

Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.04.2012г. № 23 «Об утверждении Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  « Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях »
следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 Административного регламента Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги « Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях » изложить в новой редакции:
«2.6.1 принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется на основании заявлений о принятии на учет данных граждан                      ( далее-заявитель), поданных ими в орган, осуществляющий ведение учета, по месту своего жительства или в многофункциональный цент предоставления государственных и муниципальных услуг  ( далее- многофункциональный центр) по месту своего жительства ( при наличии многофункционального центра по месту жительства гражданина). Заявления подаются гражданами ( далее также – заявитель); лично, либо их представителем.  Принятие на указанный учет недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений, поданных их представителями. С заявлением о принятии на учет заявитель представляет следующие документы, подтверждающие право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
- паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность заявителя в соответствии с федеральным законодательством;

- правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение ( за исключением правоустанавливающего документа на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок  с ним);

- документы, подтверждающие получение согласия членов семьи заявителя или их законных представителей на обработку персональных данных членов семьи заявителя;

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя ( если заявление и документы представляются представителем заявителя);
- копию финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение, документы, подтверждающие состав семьи заявителя, решение органа местного самоуправления о признании заявителя малоимущим в целях  предоставления ему по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном фонде либо документы, подтверждающие  отношение заявителя к иной  определенной федеральным законодательством льготной категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – если   такие документы отсутствуют в распоряжении органов, предоставляющих государственные ( муниципальные) услуги, либо подведомственных им организаций.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования                                                                                                Снегиревского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                              В.А.Тимофеев